
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3943/22.9.2022 από-

φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρ-
μογής του συγχρηματοδοτούμενου προγράμμα-
τος του Υπομέτρου 14.1 “Καλή μεταχείριση των 
Χοίρων ενσταβλισμένης εκτροφής” του Μέτρου 
14 “Καλή μεταχείριση των ζώων” του Προγράμμα-
τος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (Β’ 5088). 

2	 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Φλώρι-
νας έτους 2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 351520	 (1)
3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3943/22.9.2022 από-
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής του συγχρηματοδοτούμενου προ-
γράμματος του Υπομέτρου 14.1 “Καλή μεταχεί-
ριση των Χοίρων ενσταβλισμένης εκτροφής” 
του Μέτρου 14 “Καλή μεταχείριση των ζώων” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020» (Β’ 5088). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 

(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 69.

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματι-
κή περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 13, 57, 58 και 60.

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

8. Την υπ’  αρ. 2618/13.10.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5375).

9. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση Δι-
αδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014- 2020» (Β’ 1273).

10. Την υπ’ αρ. 3943/22.9.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
θεσμικού πλαισίου εφαρμογής του συγχρηματοδο-
τούμενου προγράμματος του Υπομέτρου 14.1 “Καλή 
μεταχείριση των Χοίρων ενσταβλισμένης εκτροφής” 
του Μέτρου 14 “Καλή μεταχείριση των ζώων” του ΠΑΑ 
2014-2020» (Β’ 5088), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
1980/22.5.2024 (Β’ 2997) και υπ’ αρ. 176507/1-7-2025 
(Β’ 3620) όμοιες αποφάσεις.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7028

85261



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85262 Τεύχος B’ 7028/24.12.2025

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Ε.Ε. L.347/20.12.2013).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 
ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυή-
σεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποί-
ηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους 
πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 
και του Κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά 
τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα 
έτη 2021 και 2022 (ΕΕ L 437/28.12.2020).

14. Τον Κανονισμό (EE) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 
814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 
του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Ε.Ε. 
L.347/20.12.2013).

15. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 908/2014 της 
Επιτροπής της 6ης Αυγούστου 2014 για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους ελέγχους, 
τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια.

16. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη 
θέσπιση μεταβατικών διατάξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (EE L 227/31.07.2014).

17. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 808/2014 
της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης (ΕΓΤΑΑ) όπως τροποποιήθηκε με τον Εκτ. Καν. (ΕΕ) 
669/2016.

18. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της 
Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανό-
νων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (EE L 227/31.07.2014).

19. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
640/2014 της επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών 
καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται 
στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανά-
πτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση.

20. Τα υπό στοιχεία C (2015) 9170 final/11-12-2015 
εκτελεστικής απόφασης της Επιτροπής, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
(ΠΑΑ) 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωρ-
γικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει και ιδιαι-
τέρως της υπό στοιχεία C (2021) 9718 final/15-12-2021 
απόφαση έγκρισης της 9ης τροποποίησης του ΠΑΑ 
2014-2022.

21. Τo υπ’  αρ. 335128/01-12-2025 έγγραφο της  
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, με το οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη για 
την έκδοση της παρούσας.

22. Το υπ’ αρ. 94779/05-12-2025 έγγραφο του  
ΟΠΕΚΕΠΕ, με το οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη για την 
έκδοση της παρούσας.

23. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Άρθρο πρώτο 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας, είναι η τρίτη (3η) τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 3943/22-9-2022 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμι-
κού πλαισίου εφαρμογής του συγχρηματοδοτούμενου 
προγράμματος του Υπομέτρου 14.1 “Καλή μεταχείριση 
των Χοίρων ενσταβλισμένης εκτροφής” του Μέτρου  14 
“Καλή μεταχείριση των ζώων” του ΠΑΑ 2014-2020» 
(Β’ 5088).

Άρθρο δεύτερο 
Όριο ανοχής σε κυρώσεις που αφορά την 
πιστοποίηση ποιότητας του πόσιμου νερού -  
Τροποποίηση της υποπερ. β2 της περ. β της 
παρ. 1 του άρθρου 33

Στην υποπερ. β2 της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 33, 
επέρχονται οι κάτωθι τροποποιήσεις:

Στο τελευταίο εδάφιο διαγράφεται η λέξη «φυσικοχη-
μικών» και διαμορφώνεται ως εξής:

«Σε περίπτωση μη τήρησης της δέσμευσης επιβάλ-
λονται οι ως άνω μειώσεις/κυρώσεις της παρούσας. Για 
την επιβολή των κυρώσεων τίθενται όρια ανοχής κατ’ 
έτος:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85263Τεύχος B’ 7028/24.12.2025

· Για τον ελάχιστο αριθμό δειγμάτων, έως 5% εφαρ-
μόζοντας τους κοινούς κανόνες στρογγυλοποίησης 
στην τιμή της απόκλισης. Για εκμεταλλεύσεις κάτω των 
100 χοιρoμητέρων είναι αποδεκτή η απόκλιση κατά 1 
δείγμα.

· Για τις παραμέτρους ποιότητας του πόσιμου νερού 
είναι αποδεκτή η μη διενέργεια μέρους ή του συνόλου 
των αναλύσεων σε ένα από τα τέσσερα τρίμηνα.».

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 57654	 (2)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Περιβάλλοντος του Δήμου Φλώ-
ρινας έτους 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21),

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση-Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237),

ζ) του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

η) της υπ’ αρ. 40281/2025 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901),

θ) της υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφασης του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412),

ι) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

ια) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 195),

ιβ) της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981(Α’ 126),

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ιδ) της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769).

ιε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’   1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 198/2025 (ΑΔΑ: 9ΖΝΕΩΗΙ-ΞΩ7) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 28155/06-11-2025 βεβαίωση πίστωσης 
του Δήμου Φλώρινας.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία καθώς και 
λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Φλώρινας κατά το έτος 2026. Οι ειδι-
κότητες των υπαλλήλων και το πλήθος αυτών είναι ως  
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85264 Τεύχος B’ 7028/24.12.2025

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 2
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 11
ΔΕ Οδηγών 12
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών- Οξυγονοκολλητών 1
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 20

Σύμφωνα με την Ειδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (Β’ 6159/2018) στις κατηγορίες του προσωπικού που τυγ-
χάνουν εφαρμογής των ευνοϊκών ρυθμίσεων των διατάξεών της, η εβδομαδιαία απασχόληση ορίζεται σε τριάντα 
δύο ώρες με ισόχρονη κατανομή ανά ημέρα εργασίας (πενθήμερο).

Οι δαπάνες αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, θα προβλεφθούν για το οικονομικό έτος 2026 στους ΑΛΕ: 20-2120201001 και  
20-2120202001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 28155/06-11-2025 βεβαίωση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02070282412250004*


		2025-12-24T19:46:31+0200




